

Dziś Dziękujemy Bogu Za Tegoroczne Plony Dożynki Gminne I Parafialne W Wigrach

Gmina Suwałki i Parafia p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach zapraszają na Dożynki Gminne i Parafialne połączone z festynem „Święto Wsi”, który odbędzie się w dniu dzisiejszym (26 sierpnia) w Wigrach na terenie Pokamedulskiego Zespołu Klasztornego. Uroczystości rozpoczną się Mszą św. w kościele pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach o godz. 11:30. Następnie po Mszy św. Korowód Dożynkowy przejdzie z kościoła do ogrodów klasztornych. W programie min.: występy zespołów ludowych i młodzieżowych, prezentacja rękodzieła artystycznego i potraw regionalnych, konkurs na najładniejszy kosz i wieniec. W trakcie: bezpłatny pomiar ciśnienia dla mieszkańców Gminy Suwałki („Ogrody klasztorne” - punkt medyczny) oraz badania mammograficzne („Ogrody klasztorne” - mammobus) dla kobiet w wieku 50-69 lat z terenu Gminy Suwałki przeprowadzane przez Białostockie Centrum Onkologii im. M. Skłodowskiej Curie w Białymstoku.

ZAPROSZENIE NA REKOLEKCJE O PRZEBACZENIU I UZDROWIENIU POKOLENIOWYM

Dyrektor Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji (WANE) zaprasza na rekolekcje o Przebaczeniu i Uzdrowieniu Pokoleniowym, które odbywać się będą w Pokamedulskim Klasztorze w Wigrach w dniach 14-16.09.2012r.. Rekolekcje prowadzone będą przez Wspólnotę Odnowy w Duchu Świętym Getsemani z Suwałk. Więcej informacji, program rekolekcji, oraz formularz zgłoszeniowy na stronie internetowej: www.wigry.pro, Informacje można również uzyskać pod nr tel. 87 566 24 99.

IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE NA WIGRACH

Restauracja Domu Królewskiego w Wigrach zaprasza do korzystania z szerokiego rodzaju usług:
imprezy okolicznościowe - urodziny, imieniny, Chrztu, I Komunie Święte, konferencje, przyjęcia
weselne, itp. Kontakt: www.wigry.pro, tel. 87 566 24 99

Ofiary na utrzymanie Pokamedulskiego Klasztoru w Wigrach można przekazać wpłacając na konto Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji Wigny 11, 16-400 Suwałki.

Nr rachunku: 83 1020 1332 0000 1102 0715 6476

KSIEŻA PRACUJĄCY W PARAFII

Proboszcz:

Wikariusz:

Ks. Dariusz Rogiński

Ks. Tadeusz Krzywiński

Wszystkim parafianom i gościom życzą miłego tygodniowego wypoczynku.

Zapraszamy na stronę: www.wigry.pro www.wigry.kuria.elk.pl

NR 40



NIEPOKALANA ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP
W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

REDAKCJA: WWW.WIGRY.PRO

26 SIERPNIA 2012 ROKU

UROCZYSTOŚĆ NMP CZĘSTOCHOWSKIEJ

Maryja nasza Matka, nasza niezawodna orędowniczka.

Władysław, książę opolski, wybudował na Jasnej Górze klasztor dla paulinów i oddał im pod opiekę obraz Matki Bożej, czczony na jego zamku. Wkrótce obraz zasłynął cudami. Cześć jego wzrosła od czasów obrony Jasnej Góry przed Szwedami. W roku 1717 obraz został uroczystie ukoronowany i Jasna Góra stała się głównym ośrodkiem kultu Matki Bożej w Polsce.

Przychodzimy dzisiaj, aby wyznać naszą wiarę i nasze przywiązanie do Kościoła, by złożyć hołd Tej, która jest naszą Królową i z Jasnej Góry wspiera nas i prowadzi do swego Syna, Jezusa. Pierwszy cud uczynił Jezus na prośbę swej Matki w Kanie Galilejskiej, by ukazać, że jest posłanym przez Ojca Zbawicielem, ale także, by ludziom dać znak, że troszczy się o ich małe sprawy. On się na to narodził z Maryi Dziewicy, by wyzwolić ludzi z niewoli prawa, by nauczyć ich prawdziwej mądrości i utwierdzić pokój. Znakiem Jego miłości jest Kościół - Nowa Jerozolima i nowa świątynia na górze Syjon.

Prośba o pomoc dla rodzin poszkodowanych w wyniku przejścia trąby powietrznej

Caritas Diecezji Elckiej zwraca się z prośbą o pomoc dla rodzin poszkodowanych w wyniku przejścia trąby powietrznej, połączonej z intensywnym deszczem w Gminie Bargłów Kościelny. Kataklizm, który 7 sierpnia br. przeszedł nad ww. gminą, uszkodził domy mieszkalne, budynki gospodarcze i inwentarskie, słupy energetyczne oraz spowodował powalenie licznych drzew. Całe zdarzenie trwało kilkanaście minut, w wyniku czego ucierpiało kilka wsi należących do tej gminy. Wiatr zabierał wszystko, co spotkał na swojej drodze. Pozrywane dachy unosił na odległość kilkuset metrów od budynków. Uszkodzone zostały 22 budynki mieszkalne oraz ok. 133 budynki gospodarcze i inwentarskie. Straty są bardzo duże, niektóre rodziny straciły całkowicie dach nad głową i cały dorobek swojego życia. Poszkodowani oraz okoliczni mieszkańcy spontanicznie włączają się w likwidację zniszczeń, jednak nie są w stanie samodzielnie naprawić wszystkich uszkodzeń. Wiedzą, że w sytuacji klęsk żywiołowych mogą liczyć na pomoc z gminy, jednak szczególnie liczą na pomoc od ludzi dobrej woli, dzięki którym będą mogli odbudować swoje domy oraz pozostałe budynki przed przyjściem zimy. W tych trudnych chwilach, które przeżyli mieszkańcy Gminy Bargłów Kościelny, zjednoczmy się z nimi i nie przechodźmy obojętnie obok ludzkiego cierpienia. Niech słowa Jezusa będą dla nas drogowskazem naszego postępowania "Zaprawdę powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili" (Mt 25, 31 - 46). Pamiętajmy, razem jest łatwiej, samemu trudniej.



Caritas Diecezji Elckiej udostępnia konto bankowe na którym gromadzone będą środki finansowe na pomoc poszkodowanym w wyniku przejścia trąby powietrznej w Bargłowie Kościelnym.
PKO BP S.A. o/Elk 29 1020 4724 0000 3302 0027 2369 z dopiskiem „Bargłów Kościelny”

KALENDARIUM LITURGICZNE

26.08. – Niedziela

Uroczystość NMP Częstochowskiej.

Dożynki Gminne i Parafialne w Wigrach.

27.08. – Poniedziałek

Wspomnienie Św. Moniki

28.08. – Wtorek

Wspomnienie Św. Augustyna,

Biskupa i Doktora Kościoła.

29.08. – Środa

Wspomnienie Męczeństwa Św. Jana

Chrzciela.

01.09. – Sobota

Wspomnienie Bł. Bronisławy, Dziewicy.

I sobota miesiąca.

Nabożeństwo Fatimskie.

02.09. – Niedziela

XXII Niedziela Zwykła.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Witamy wszystkich pielgrzymów i turystów przybywających do Klasztoru Wigierskiego, życząc wszystkim wypoczywającym błogosławionego czasu, dobrej pogody i bezpiecznego odpoczynku.

2. W dzisiejszą niedzielę, w Uroczystość NMP Częstochowskiej w naszej parafii odbędą się Dożynki Gminne i Parafialne połączone z festynem „Święto Wsi”. Będziemy dziękować Bogu za tegoroczne plony podczas Mszy św. o godz. 11:30. Po Mszy św. w korowodzie dożynkowym przejdziemy do ogrodów klasztornych, gdzie podzielimy się chlebem upieczonym z ziarna tegorocznych zbiorów. Następnie będą miały miejsce uroczystości dożynkowe i festyn.

3. W związku z Dożynkami nie będzie Mszy św. w dniu dzisiejszym w Maćkowej Rudzie.

4. Msze św. w niedziele od września będą odprawiane w naszej parafii o godz. 9:00, 11:30, 13:30 (Maćkowa Ruda), w dni powszednie o godz. 18:30. W dniu dzisiejszym jeszcze będzie Msza św. o godz. 18:30.

5. Caritas Diecezji Łódzkiej zwraca się z prośbą o pomoc dla rodzin poszkodowanych w wyniku przejścia trąby powietrznej, połączonej z intensywnym deszczem w Gminie Bargłów Kościelny. Kataklyzm, który 7 sierpnia br. przeszedł nad ww. gminą, uszkodził domy mieszkalne, budynki gospodarcze i inwentarskie, słupy energetyczne oraz spowodował powalenie licznych drzew. Na prośbę Bp Romualda Kamińskiego, Wikariusza Generalnego Diecezji Łódzkiej w dniu dzisiejszym po Mszach Św. jest przeprowadzona zbiórka do puszek na ten cel.

6. Wystawienie Najświętszego Sakramentu w Kaplicy Adoracji w każdą niedzielę po Mszy św. o godz. 9:00 do godz. 18:30.

7. Nowenna do Niepokalanego Poczęcia NMP w czwartek o godz. 18:00, intencje można wpisywać do księgi wyłożonej przy figurze Matki Bożej.

8. W tym tygodniu przypada I sobota miesiąca. W sobotę Msza św. w Kaplicy Apartamentów Papieskich o godz. 8:30, następnie wystawienie Najświętszego Sakramentu w Kaplicy Adoracji od godz. 9:00. Od godz. 19:00 rozpoczniemy nasze czuwanie z Matką Bożą Fatimską: 19:00 – Różaniec; 19:30 – Msza św.; 20:30 – Procesja z Figurą Matki Bożej Fatimskiej po terenie klasztoru; 21:00 – Apel Jasnogórski. Do przewodniczenia modlitwie różańcowej i niesienia Figury Matki Bożej Fatimskiej zapraszamy mieszkańców miejscowości Remieńki i Tartak.

HUMOR PARAFIALNY

Proboszcz wracał pociągiem do swojej parafii. W pociągu spotkał swojego sąsiada - proboszcza par. ewangelickiej. Wracali dość późno, rozmawiali ze sobą. W pewnym momencie do przedziału wszedł pijany człowiek i zaczął się awanturować. Ewangelicki kapłan z triumfem spojrzał na pijanego i do katolickiego księdza mówi: "Zobacz typowy katolik - twój parafianin". Na te słowa pijany się zatrzymał i na cały głos - "Ja jestem ewangelik". Głupio się zrobiło pastorowi.

W niedzielę ksiądz w swojej katolickiej parafii, na Mszy Św. zobaczył pijanego z pociągu. Po Mszy spotkał go i pyta, co znaczy jego obecność w kościele. Przecież powiedział, że jest ewangelikiem. Na to ów człowiek mówi - "Wie ksiądz, ja wtedy wiary katolickiej broniłem."

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA 26 SIERPNIA

9:00 - + Za śp. Bronisław Nowel (9 mieś. po śm.).

9:00 - + Stanisław i Stanisława, Stanisław i Władysława, Stefania i Lucjan Biziewscy.

11:30 - Dziękczynna za plony.

11:30 - + Zygmunt Trocki.

11:30 - + Józef, zmarłych z rodziny Grodzickich, Antoni i Stefania Krankowskich, zmarłych z rodziny Wasilewskich..

13:30 - Mszy św. nie ma.

18:30 - Intencja wolna

PONIEDZIAŁEK 27 SIERPNIA

18:30 - Intencja wolna

WTOREK 28 SIERPNIA

18:30 - + Henryk, Stanisław, zmarłych z rodziny Lutych i Moczulewiczów.

ŚRODA 29 SIERPNIA

18:30 - Intencja wolna.

CZWARTEK 30 SIERPNIA

18:30 - Intencja wolna.

PIĄTEK 31 SIERPNIA

18:30 - O Boże błogosławieństwo i zdrowie w 75 rocznicę urodzin dla Romualdy Maciejewskiej.

18:30 - W 50 rocznicę urodzin Wiesław Szuszek, o Boże błogosławieństwo i opiekę Niepokalanej.

SOBOTA 1 SIERPNIA

8:30 - + Grzegorz Albosza.

19:30 - + Zygmunt, Wiktor.

19:30 - + Teresa Życzkowska.

NIEDZIELA 2 SIERPNIA

9:00 - W 55 rocznicę ślubu, w intencji Anieli i Wincentego Chilińskich.

9:00 - + Antoni Jabłoński (7 r. śm.), Katarzyna, Józef, Antoni, Emilia, Teresa Taraszkiewicz

11:30 - Dziękczynno – błagalna w 15 rocznicę ślubu w intencji Anny i Krzysztofa, oraz dzieci.

11:30 - Dziękczynna za 100 lat życia Heleny Szymańskiej.

13:30 - Intencja wolna.